
 Strana 1 z 3

STRUKTURA PROGRAMOVÉHO RÁMCE
Úvod

Strategie pro území MAS Třešťsko byla připravována od roku 2020, kdy na základě průzkumu v území byly definovány strategické a speifické cíle, představující potřeby 
území. Dokument strategie byl schválen Rozhodovacím orgánem MAS dne  14. 9. 2021.  
 
Na základě zveřejněných pravidel SZP byl dne 30. 11. 2023 předložen ke schválení  Rozhodovacímu orgánu MAS seznam Fichí odpovídající potřebám území 
specifikovaným ve strategickém dokumentu (podpora podnikatelů, vč. zemědělských, podpora obnovy venkova a spolupráce MAS s územím) a plánovaný 
harmonogram vyhlášení výzev (jaro 2024), který byl téhož dne schválen.   

Úvod (manažerské shrnutí)

Inovace, SMART Villages

V rámci území MAS Třešťsko je za pojem inovace považováno: 
realizace SMART technologií a digitalizace 
nové postupy/procesy v rozvoji malých a středních podniků - nové, nebo efektivnější výrobní postupy, či nové výrobky, nebo služby 
podpora nových služeb v rámci občanské vybavenosti 
modernější zajištění technického vybavení obcí, veřejné infrastruktury 
nové způsoby spolupráce mezi jednotlivými subjekty v území i spolupráce mezi jednotlivými územními celky

Definice pojmu „inovace“ v rámci místní působnosti MAS

V rámci MAS Třešťsko, prozatím není "strategie SMART Villages" realizována, ani připravována. Obecní SMART Village strategii v území MAS neevidujeme. 
Ke konceptu "SMART Villages" v současné době přispívá MAS především podporou realizace inovativních projektů a projektů podporujících ekologičtější přístup ke 
krajině a její ochraně. 

Příspěvek SCLLD/MAS ke konceptu „SMART Villages“

Fiche v rámci programového rámce SP SZP

1.

Č.ř.

Podpora malých a středních podniků v MAS Třešťsko

Název Fiche

Fiche 4 - Podnikání malých a středních podniků

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Specifický cíl 1.1 Zvýšení konkurenceschopnosti místních podnikatelů

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. 1.1.1 Podpora nezemědělských podnikatelů včetně sociálního podnikání

2. 1.1.2 Podpora zemědělských podnikatelů včetně sociálního podnikání v zemědělství

Oblasti podpory/Aktivity

a) Zemědělské podnikání

b) Zpracování a uvádění na trh produktů

c) Lesnické podnikání

d) Nezemědělské podnikání

Podnikatelské subjekty splňující definici malého a středního podniku

Definice žadatele/příjemce dotace

2.

Č.ř.

Podpora základních služeb a obnovy obcí v MAS Třešťsko

Název Fiche

Fiche 5 - Základní služby a obnova obcí

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Specifický cíl 2.3 Rekonstrukce a výstavba veřejných budov, dětských hřišť, sportovišť

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. Opatření 2.3.1 Rekonstrukce a výstavba veřejných budov, dětských hřišť, sportovišť

2. Opatření 2.3.2 Revitalizace veřejných prostranství

Oblasti podpory/Aktivity

a) Kulturní, spolková a společenská zařízení, včetně komunitních center, center vzdělávání a knihoven

b) Drobná infrastruktura a základní služby (zastávky veřejné dopravy, hřbitovy, dětská hřiště a sportoviště, prostory pro separaci odpadů, komunální technika 
včetně zázemí)

c) Drobné památky místního významu

d) Školská zařízení (zařízení školního stravování, školní sportoviště/tělocvičny a venkovní prostory)



 Strana 2 z 3

Obce, svazky obcí, jejich příspěvkové organizace a nestátní neziskové organizace

Definice žadatele/příjemce dotace

3.

Č.ř.

Spolupráce MAS Třešťko v rámci intervence LEADER

Název Fiche

Fiche 7 - Spolupráce MAS v rámci intervence LEADER

Vazba na vzorovou Fichi SP SZP

Specifický cíl 1.3 Podpora cestovního ruchu

Vazba na specifický cíl Strategického rámce

Č.ř. Vazba na opatření Strategického rámce SCLLD

1. Opatření 1.3.1 Podpora spolupráce MAS na národní/mezinárodní úrovni

Oblasti podpory/Aktivity

a) Měkké akce zaměřené na témata, která jsou řešena v SCLLD daných MAS a aktivity sloužící široké veřejnosti v daném regionu

b) Investice

MAS, další aktéři venkova

Definice žadatele/příjemce dotace

Plánovaný harmonogram výzev MAS
2024 2025 2026 2027 Součet za Fichi

Fiche 4 1 000 000 1 000 000 1 000 000 0 3 000 000

Fiche 5 8 000 000 5 000 000 2 000 000 0 15 000 000

Fiche 7 0 2 000 000 0 1 115 800 3 115 800

Součet za roky 9 000 000 8 000 000 3 000 000 1 115 800 21 115 800



Strana 3 z 3 

Roční plán indikátorů
Č.ř. Indikátor 2024 2025 2026 2027 2028 2029 Součet za období

1. R. 9 Modernizace zemědělských podniků: Podíl zemědělských podniků čerpajících investiční 
podporu na restrukturalizaci a modernizaci, včetně  podpory na účinnější využívání zdrojů

0 1 2 2 1 0 6

0 0,00003769 0,00007539 0,00007539 0,00003769 0 0,00022616

2. R. 18 Investiční podpora pro odvětví lesnictví: Celkové investice v zájmu zlepšení výkonnosti 
odvětví lesnictví 0 0 10 000 0 4 000 0 14 000

3.
R. 27 Výkonnost v oblasti životního prostředí nebo klimatu prostřednictvím investic do 
venkovských oblastí: Počet operací přispívajících k cílům v oblasti environmentální udržitelnosti, 
zmírňování změny klimatu a přizpůsobování se této změně ve venkovských oblastech

0 0 0 0 1 0 1

4. R. 39 Rozvoj hospodářství venkova: Počet venkovských podniků, včetně biohospodářských 
podniků, čerpajících na rozvoj podporu poskytovanou v rámci SZP 0 1 0 1 0 0 2

5. R. 41 Propojení evropského venkova: Podíl venkovského obyvatelstva, které využívá výhod 
lepšího přístupu ke službám a infrastruktuře prostřednictvím podpory poskytnuté v rámci SZP

0 2 000 2 500 1 000 500 1 000 7 000

0 0,0002404 0,00030051 0,0001202 0,0000601 0,0001202 0,00084142


